ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА КОГАЛЫМА
Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

От   «21»  декабря  2020 г.  №  2463

О внесении изменений в

постановление Администрации

города Когалыма от 29.11.2018 №2701

В соответствии с пунктом 1 части 2 статьи 8.2 Федерального закона

от 26.12.2008 №294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных

предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и

муниципального контроля», постановлением Правительства РФ от 26.10.2020

№1742 «О признании утратившими силу актов и отдельных положений актов

Правительства Российской Федерации, об отмене некоторых актов и отдельных

положений актов федеральных органов исполнительной власти, содержащих

обязательные требования, соблюдение которых оценивается при проведении

мероприятий по контролю при осуществлении федерального государственного

транспортного надзора, федерального государственного контроля (надзора) в

области транспортной безопасности, а также обязательные требования в области

технического осмотра транспортных средств», приказом Росстандарта от

20.12.2019 №1425-ст «Об утверждении национального стандарта Российской

Федерации», Уставом города Когалыма, в целях приведения муниципального

правового акта в соответствие с действующим законодательством:

1. В приложение к постановлению Администрации города Когалыма

от 29.11.2018 №2701 «Об утверждении Перечня нормативных правовых актов,

содержащих обязательные требования, требования, установленные

муниципальными правовыми актами, оценка соблюдения которых является

предметом муниципального контроля за обеспечением сохранности

автомобильных дорог местного значения в границах города Когалыма» (далее

– Перечень) внести следующие изменения:

1.1. Строку седьмую Перечня изложить в следующей редакции:

Постановление Правительства РФ от 28.10.2020

№1753 «О минимально необходимых для

обслуживания участников дорожного движения

требованиях к обеспеченности автомобильных

дорог общего пользования федерального,

регионального или межмуниципального,

местного значения объектами дорожного

сервиса, размещаемыми в границах полос

отвода автомобильных дорог, а также

требованиях к перечню минимально

необходимых услуг, оказываемых на таких

объектах дорожного сервиса»

юридические

лица,

индивидуальные

предприниматели

оценивается

целиком

1.2. Строку десятую Перечня изложить в следующей редакции:

ГОСТ Р 52289-2019. Национальный

стандарт Российской Федерации.

«Технические средства организации

дорожного движения. Правила

применения дорожных знаков, разметки,

светофоров, дорожных ограждений и

направляющих устройств» (утв.

Приказом Росстандарта от 20.12.2019

№1425-ст)

юридические лица,

индивидуальные

предприниматели

оценивается

целиком

2. Подпункт 1.1 пункта 1 настоящего постановления вступает в силу с

01.01.2021.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Когалымский

вестник» и разместить на официальном сайте Администрации города Когалыма

в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»

(www.admkogalym.ru);

4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за

собой.

Глава города Когалыма         Н.Н.Пальчиков

Согласовано:

Подготовлено:

специалист эксперт ОМК                    С.Е.Грязева

Разослать: ОМК, ЮУ, МКУ «УОДОМС» ИТО, газета «Когалымский вестник», ООО «Ваш

консультант», прокуратура города Когалыма

http://www.admkogalym.ru/